
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ 

Општинска управа 

Одељење за привреду 

Бројпредмета:ROP-ALE-7703-ISAW-1/2017 

Заводни број: III/07-351-461/2017 

Дана,03.04.2017.године 

А л е к с и н а ц 

 

 

Општинска управа општине Алексинац, Одељење за привреду, решавајући по захтеву 

инвеститора: Општине Алексинац, ул. Књаза Милоша бр.169 за издавање одобрења за 

извођење радова, на основу члана 145. став 3. Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС “ број 72/09, 64/10 и 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13  132/14 и 

145/14), члана 29. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“ број 113/2015 и 96/2016) и члана 192. 

Закона о општем управном поступку („Службени лист СРЈ“ број 33/97, 31/01 и 

„Службени гласник РС“ број 30/10), доноси: 

 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДОБРЕЊУ ИЗВОЂЕЊА РАДОВА 

 

ОДОБРАВА  СЕ  инвеститору: Општини Алексинац, матични број: 0717305, ПИБ: 

10031369, извођење  радова  на реконструкцији водоводне мреже на Алексиначком 

Руднику кроз кп. бр. 129/13, 134/1, 129/1, 3234/2, 1177/4, 1140/1, 1140/2, 1140/3, 1140/4, 

3242/1, 3242/2, 1471/5, 1177/8, 127 и 3239/4 КО Алексинац ван варош. Објекат је 

категорије Г, класификациони број 222310 (локални водоводи за дистрибуцију воде) 

укупне дужине 7605,30 м. Укупна предрачунска вредност радова износи 27.205.315,90 

динара (без ПДВ-а). 

Радови из става 1. овог диспозитива обавиће се на основу идејног пројекта 

реконструкције водоводне мреже насеља Алексиначки Рудник: 

- Главна свеска идејног пројекта пројектанта: СЗР "Мипет" Ужице, Краља Петра I 

70/а. Главни пројектант Гашић Д. Зоран, дипл.инж.грађ. број лиценце 

314Д72306; 

- Пројекат хидротехничких инсталација пројектанта: СЗР "Мипет" Ужице, Краља 

Петра I 70/а. Одговорни пројектант Гашић Д. Зоран, дипл.инж.грађ. број 

лиценце 314Д72306; 

 

Инвеститор је у обавези да овом органу поднесе пријаву радова из става 1. овог 

диспозитива, најкасније осам дана пре почетка извођења радова. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Инвеститор, Општина Алексинац поднела је, дана 27.03.2017.године, захтев за 

издавање решења о одобрењу за извођење  радова на реконструкцији водоводне мреже 

на Алексиначком Руднику кроз кп. бр. 129/13, 134/1, 129/1, 3234/2, 1177/4, 1140/1, 



1140/2, 1140/3, 1140/4, 3242/1, 3242/2, 1471/5, 1177/8, 127 и 3239/4 КО Алексинац ван 

варош. 

Уз захтеве инвеститор је поднео и следећу документацију у форми електронског 

документа кроз ЦИС: 

- идејни пројекат реконструкције водоводне мреже насеља Алексиначки Рудник: 

- Главна свеска идејног пројекта пројектанта: СЗР "Мипет" Ужице, Краља Петра I 

70/а. Главни пројектант Гашић Д. Зоран, дипл.инж.грађ. број лиценце 

314Д72306; 

- Пројекат хидротехничких инсталација пројектанта: СЗР "Мипет" Ужице, Краља 

Петра I 70/а. Одговорни пројектант Гашић Д. Зоран, дипл.инж.грађ. број 

лиценце 314Д72306; 

- доказ о одговарајућем праву на земљишту – Извод из листа непокретности број:3608, 

3174, 3129, 613, 612 КО Алексинац ван варош, бр.952-04-23/2017 од 30.03.2017.; 

- сагласност ЈКП "Водовод и Канализација" Алексинац број: 1975 од 29.08.2016. 

године; 

- сагласност издата од „ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА“ Д.О.О. Београд, огранак 

„ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА НИШ“ број:8П.4.0.0.-Д.10.24.-36605/2-2017од 06.03.2017. 

године; 

- услови издати од ТЕЛЕКОМ СРБИЈА, РЕГИЈА НИШ, Извршна јединица Ниш број: 

7131-58199/2017 од 21.02.2017. године; 

- доказ о уплати накнаде за ЦЕОП и 

- овлашћење за поступање. 

 

 Одељење је проверило испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и 

утврдило да је документација поднета у одговарајућој електронској форми кроз ЦИС и 

потписана квалификованим електронским потписом у складу са чланом 3. Правилника 

о спровођењу обједињене процедуре електронским путем. 

           Имајући у виду да је инвеститор уз захтев, поднео сву потребну документацију 

из члана 145. Закона о планирању и изградњи као и доказе о одговарајућем праву на 

земљишту у смислу члана 69. истог Закона, одлучено је као у диспозитиву овог 

решења. 

          За радове из диспозитива овог решења није предвиђено плаћање доприноса за 

уређивање грађевинског земљишта на основу Одлуке о утврђивању доприноса за 

уређивање грађевинског земљишта („Сл. лист општине Алексинац“, број 4/15). 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити жалба у року од 

8(осам) дана од дана пријема истог преко овог Одељења, Министраству 

грађевинарства,  саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије - Нишавски округ 

Ниш. Жалба се предаје преко овог Одељења и ослобођена је плаћања таксе. 

 

 

                   Обрадио, 

         Јовица Димитријевић 
 

       

 

      НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

                                                                                             Дејан Милошевић 

 


